

**Uchwała Nr 1/2008**  
**Konwentu „Nagrody Świętego Wawrzyńca –**  
**Patrona Gminy Sępólno Krajeńskie”**  
**z dnia 17 lipca 2008r.**

W oparciu o § 2 uchwały Nr XXI/197/04 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia 24 czerwca 2004r. w sprawie ustanowienia nagrody pod nazwą „Nagrody Świętego Wawrzyńca – Patrona Gminy Sępólno Krajeńskie”

- przyznaje się wymienioną nagrodę dla Chóru „Cecylia” w Sępólnie Krajeńskim – jego członkom, za całokształt wieloletniej, aktywnej i efektywnej działalności na rzecz szerzenia kultury chrześcijańskiej.

Przyznając nagrodę Konwent w pełni podzielił stanowisko grupy radnych Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim, wyrażone w zgłoszonym wniosku z dnia 29 maja 2008r.

**Uzasadnienie**

Sepoleński Chór „Cecylia”, działający przy Parafii Świętego Bartłomieja istnieje od 1908r. W bieżącym roku obchodzi 100 rocznicę nadania imienia swojej patronki Świętej Cecylii. Założnikiem chóru był utworzony w 1893r. miejski chór kościelny, dyrygowany przez organistę Mateusza Wiśniewskiego. Obecnie chór posiada w swoim bogatym repertuarze m.in. utwory pochodzące z XVI wieku takie jak utwór Mikołaja Gomółki z 1591r. „Nieście chwałę mocarza Panu najmocniejszemu” czy też utwory Wacława z Szamotuł „Ach mój niebieski Panie” i „Już się zmierzcha” oraz „Laudate dominum omnes gentes” w tłumaczeniu na język polski Mikołaja Reja.

W minionym stuleciu chór brał udział w Kościelnych Spotkaniach Pieśni Chóralnej w Chojnicach, Śliwicach, Sośnie, Więcborku, Starogardzie Gdańskim, Czarnej Wodzie, Pelplinie, Czersku i oczywiście w Sępólnie Krajeńskim. Wielkim osiągnięciem chóru było zakwalifikowanie się do udziału we mszy świętej celebrowanej przez Papieża Jana Pawła II, gdzie chór jednocześnie w dniu 6 czerwca 1999r. dostąpił zaszczytu bezpośredniego spotkania z Ojcem Świętym.

Chór niewątpliwie swoją działalnością rozpropagował, niewątpliwie nietłwą formę przekazu specyficznego rodzaju twórczości. Przyczynił się do ukształtowania i rozwoju zamiłowań artystycznych wśród odbiorców, wciąż poszerzając ich grono. Występując w szeregu imprez okolicznościowych, rangi co najmniej ponad lokalnej, przynosił rozgłos Gminie Sępólno Krajeńskie, podkreślając jej naturalne chrześcijańskie wartości. Nadmienić należy, że historia chóru „Cecylia” zamieszczona została w księdze najstarszych polskich chórów w kraju i za granicą autorstwa Rajmunda Hanke.

**BURMISTRZ**

  
**Waldemar Szupałkowski**